PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1939/2024

SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE
TROCA OU REFORMA DA
LIXEIRA SITUADA NA RUA
MINAS GERAIS PRÓXIMO A
FAZENDA NOGUEIRA -
NOGUEIRA - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade do Serviço de Troca ou
Reforma da Lixeira situada na Rua Minas Gerais próximo a Fazenda Nogueira
- Nogueira - Petrópolis/RJ.

.

 JUSTIFICATIVA

   A proposição se deve, em virtude da necessidade da comunidade, pois a
lixeira instalada no local se encontra bastante danificada (quebrada), o que
tem gerado revolta e insatisfação da comunidade, e assim, a troca ou reforma
da lixeira proporcionaria satisfação as pessoas e evitaria que os detritos
fossem jogados na via, tornando o ambiente insalubre e inseguro, causando
risco aos moradores.

Sendo assim, solicitamos especial atenção ao caso relatado, a fim de atender
a demanda ora requerida.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2024

Data do Documento: 10/05/2024 - 11:14:39
Processo: 1939/2024 às 10/05/2024 - 11:44:53

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000113991939

10/05/2024, 12:06 Indicação 1399/2024 proc. 1939/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91603 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 10/05/2024 - 11:14:39
Processo: 1939/2024 às 10/05/2024 - 11:44:53

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000113991939

10/05/2024, 12:06 Indicação 1399/2024 proc. 1939/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91603 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000113991939